

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/archiwum-aktualnosci/55961,BELGIA-paszport-inny-niz-wszystkie.html>
07.10.2024, 20:20

BELGIA paszport inny niż wszystkie

Mariusz Makara
10.08.2023

Najnowsza publikacja ppłk SG Moniki Krucińskiej w kwartalniku Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. „Człowiek i Dokumenty”.

W najnowszym 69. numerze kwartalnika Człowiek i Dokumenty wydawanego przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. ukazał się kolejny, w ramach cyklu artykuł funkcjonariuszki Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie ppłk SG Moniki Krucińskiej na temat zabezpieczeń, symboli i ukrytych znaków w dokumentach podróży. Tym razem autorka w wyjątkowy sposób prezentuje paszport Belgii.

nr 69

Człowiek i Dokumenty



ISSN 1895-7552
Egzemplarz bezpłatny

Banknoty – przyszłe wyzwania dla producentów

Wytyczne międzynarodowych organizacji i dyrektywy UE dotyczące systemów API i PNR

Jak chronić dane w cyberprzestrzeni i unikać ataków hakerskich

KWIECIEŃ – CZERWIEC 2023



Motywy przewodnim najnowszego wzoru dokumentu podróży Belgii są bohaterowie belgijskich komiksów. Paszport jest wydawany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, a produkowany jest przez konsorcjum Zetes-Thales w ścisłej współpracy z Centralnym Urzędem ds. Zwalczania Fałszerstw belgijskiej policji federalnej oraz wydawnictwami, autorami i/lub posiadaczami praw do użytych znaków. W Belgii komiksy uważane są za „dziewiątą sztukę” i są postrzegane jako część wspólnej tożsamości narodowej. Ich popularność zaczęła się pod koniec lat 20. XX wieku wraz ze stworzeniem postaci Tintina i osiągnęła szczyt w latach 50. Nawet dzisiaj w Belgii przypada więcej artystów

komiksowych na kilometr kwadratowy niż w jakimkolwiek innym miejscu na świecie.



Paszport Belgii to dokument na wskroś nowoczesny. Zastosowano w nim szereg nowych zabezpieczeń na wszystkich poziomach jego produkcji. Oczywiście na szczególną uwagę zasługuje specjalna ochrona wizerunku i danych posiadacza przez multipersonalizację wykonaną różnymi technikami i metodami, co wydaje się być skuteczną ochroną przed fałszerzami.



Publikacja dostępna jest na stronie https://www.pwpw.pl/Czlowiek_i_dokumenty
oraz na półce w e-bibliotece COSSG <http://ebibliotekacossg.strazgraniczna.pl:8083/book/155>